Департамент образования администрации города Томска

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

прогимназия «Кристина» г. Томска

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                              №195

О создании новых мест дополнительного

образования детей в рамках регионального проекта

«Успех каждого ребёнка» национального проекта

«Образование» на базе МАОУ прогимназии «Кристина»

 в 2024-2025 учебном году.

 В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей до

2030 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации,

Федерального проекта «Успех каждого ребенка», национального проекта «Образования»,

утвержденного на заседании президиума Совета при Президенте Российской Федерации

по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 03.09.2018 № 10),

во исполнение плана  мероприятий  «По созданию новых мест дополнительного

образования детей в Томской области» Распоряжение ДОО от 25.11.2020 года № 963р, на

основании Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам в МАОУ прогимназии «Кристина»  и

заявлений родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

           1. Открыть  с 02.09.2024 года  новые места дополнительного образования для

учащихся МАОУ прогимназии «Кристина»  в рамках регионального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование» в целях реализации

дополнительного  образования на бесплатной основе на 150 дополнительных мест.

         2. Утвердить направления дополнительного образования в рамках регионального

проекта «Успех  каждого  ребенка» национального  проекта «Образование» (приложение

№ 1 к настоящему приказу).

         3. Назначить ответственной  за реализацию мероприятия по созданию новых мест

дополнительного образования детей в рамках регионального  проекта "Успех каждого

ребенка" национального проекта "Образование" в 2024-2025 учебном  году заместителя

директора по ВР Кучукбаеву  С.В.

         4. Определить следующие кабинеты для размещения оборудования и проведения

занятий по дополнительным  общеобразовательным    программам в рамках

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

(приложение № 2 к настоящему приказу).

        5. Возложить в 2024-2025 учебном году функции педагогов дополнительного

образования по реализации дополнительных  общеобразовательных  программ в рамках

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на следующих педагогов (приложение № 3 к настоящему приказу).

       6. Утвердить список  обучающихся, занимающихся  дополнительным  образованием в

рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» на 2024-2025 учебный год (приложение № 4 к настоящему приказу).

      7. Утвердить расписание занятий по дополнительному образованию  в рамках

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

на 2024-2025 учебный год (приложение № 5 к настоящему приказу).

      8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Чучалову О.Н., заместителя

директора по УР.

Директор                                 Е.В. Севостьянова

		2024-10-04T16:23:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОГИМНАЗИЯ "КРИСТИНА" Г. ТОМСКА